

Protokół Nr 7/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej
z dnia 22 kwietnia 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Kamil Koronka - Przewodniczący
2. Antoni Piekarski - członek
3. Stanisław Nadolny - członek
4. Przemysław Karczewski - członek
5. Tomasz Borowiak - członek

Osoby zaproszone:

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kula – Skarbnik Gminy
4. Mariola Szajek – Przewodnicząca Rady Gminy

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na posiedzenie V Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 28 kwietnia 2015r.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 13.00 dokonał przewodniczący komisji Kamil Koronka, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie V sesji Rady Gminy Bobrowice.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.***

Sekretarz poinformowała, że ustawa o pożytku publicznym nakłada na nas obowiązek do składania sprawozdania z realizacji programu za rok poprzedni do końca kwietnia.

Radny Nadolny – czy stowarzyszenia się rozliczyły?

Sekretarz – tak.

Radny Karczewski – dlaczego LKS „Bóbr” dostał w tym roku o 5tyś. więcej?

Wójt – gdyż mają dodatkowo drużynę młodzików z UKS „Sokół”.

Sekretarz – „Sokół” w tym roku nie złożył oferty w konkursie dlatego „Bóbr” chce przejąć dzieci z „Sokoła”.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie konsultacji powiatowego programu polityki zdrowotnej realizowanego przez Powiat Krośnieński.***

Sekretarz poinformowała, że jest to nowa pula na lata 2015-2020. Gmina uczestniczy w programie od początku i szczepimy dziewczęta z I klasy Gimnazjum. Cena szczepionki wynosi około 540zł i zależy od wyniku przetargu. W latach ubiegłych dziewczęta były szczepione na miejscu, gdyż przetarg wygrywała „Terapia”. Szczepionka podawana jest w trzech dawkach. Szczepimy prawie 100% dziewcząt. Uwag nie było.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Bobrowice ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Między Odrą a Bobrem”.***

Sekretarz poinformowała, że w tej grupie działania kończą się środki do pozyskiwania dlatego występujemy.

Radny Nadolny – czy ci sami ludzie tworzą nową grupę?

Wójt – byliśmy w tej grupie, która działała na terenie Zaboru i zrzeszała 11 gmin. Teraz chcemy przystąpić do nowej grupy która będzie działała na naszym terenie. Nową grupę będzie tworzyć 5 gmin. Stwierdziliśmy, że jesteśmy w powiecie i tu będziemy działać.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bobrowice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Zielone Światło wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach osi LEADER.***

Sekretarz poinformowała, że gdyby ktoś chciał dowiedzieć się czegoś więcej na temat tej grupy to może skorzystać ze strony internetowej.

Radny Borowiak – to teraz my i Dąbie dołączmy do stowarzyszenia?

Wójt – tak.

Radny Nadolny – a gmina Gubin się nie dołącza?

Wójt – Gmina Gubin należy do obszaru Lubsko.

Radny Nadolny – czy Wójt musi tam być?

Sekretarz – musi, Gminę reprezentują władze gminy i dodatkowo jedna osoba z pracowników. My powołaliśmy Panią Ewę Korzeniowską ponieważ współpracowała Zaborem.

Radny Nadolny - to jest statutowo zapisane?

Sekretarz – tak.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Bobrowice w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”.***

Sekretarz poinformowała, że uchwała wyznacza ją na przedstawiciela reprezentującego Gminę w związku.

Radny Nadolny – kto był poprzednikiem?

Sekretarz – Pan Łukasz Rokicki.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bobrowice.***

Sekretarz poinformowała, że przepisy zobligowały nas do podejmowania co roku uchwały w sprawie taryf. Kiedyś dopiero jak zmienialiśmy cenę wody i ścieków to podejmowaliśmy uchwałę, a teraz co roku aktualizujemy na kolejny rok. Stawki pozostają takie same zmienia się tylko okres obowiązywania.

Radny Nadolny – w paragrafie 1 ust.1 pkt.1 czy dolicza się Vat?

Skarbnik – tak.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bobrowice na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020r.”***

Sekretarz poinformowała, że państwo otrzymaliście program na płytkach cd. Jeżeli ktoś by chciał to możemy wydrukować. Uwag nie było.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których Gmina Bobrowice jest organem prowadzącym, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.***

Sekretarz poinformowała, że jest to nowy wymóg nałożony przez ustawę o systemie oświaty, który jest bardzo obszerny i dlatego musimy podjąć taką uchwałę. Kryteria są te same, które do tej pory również były brane pod uwagę przy rekrutacji i były one uzgadniane z dyrektorami przedszkoli. Uwag nie było.

- ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy.***

Sekretarz poinformowała, że na pierwszą umowę dzierżawy Wójt wyraża sam zgodę, natomiast na kolejny okres po upływie 3 lat za zgodą Rady. Uchwała dotyczy Pani Zofii Nowosielskiej.

Radny Nadolny – w którym miejscu jest ta działka?

Sekretarz – przy Bobrze.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015.**

Skarbnik odczytała zmiany do budżetu gminy na 2015r.

- Zmiany stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radny Borowiak – dotyczy oświetlenia to Dachów, a nie Dęby?

Wójt – Dachów.

Radny Nadolny – dział 600 drogi – ile kilometrów dróg i czy jest ujęta droga w Dychowie przy hydroformi?

Wójt – w tym roku chcemy zrobić projekty dlatego przesuwamy pieniądze.

Radny Nadolny – w dziale 750 zapis diagnozy czy to tak ma być?

Skarbnik – dokładnie spisałam i tak ma być.

Wójt – to jest kontrakt dla powiatu, który będzie wyposażał szkoły w sprzęt komputerowy i nie tylko. Każda gmina będzie musiała wyłożyć środki.

Radny Nadolny – dział 801 – parkiet o 20tyś., a ile kosztuje całość?

Wójt – w granicach 50tyś. Chcieliśmy tylko wyszlifować, ale parkiet się nie nadaje i trzeba wymienić na nowy.

Radny Nadolny – dział 921 kiedy rusza remont świetlicy w Janiszowicach?

Wójt – w tym roku robimy tylko projekty. W 2016r. ruszą środki z programów, dlatego szykujemy się szybciej mając doświadczenie z lat poprzednich, że trzeba mieć najpierw projekty.

Radny Nadolny – to ma być projekt?

Skarbnik – tak zatytułowałam nazwę zadania, ale możemy dopisać projekt remontu świetlicy w Janiszowicach.

Radny Piekarski – kto prowadzi program opieki nad zabytkami?

Sekretarz – Pani Katarzyna Nuckowska.

Wójt – są jeszcze dwie sprawy finansowe, które nie są ujęte w zmianach ponieważ wynikły po wysłaniu materiałów na sesję. Jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie do paneli słonecznych. Do czerwca można składać wnioski, a rozliczenie do końca listopada. Panele byłyby zamontowane na szkołach. Koszt projektu 12.300,00zł brutto. Myślę, że warto w to wejść jeżeli Państwo wyrażacie zgodę to przystąpimy do przygotowywania dokumentów.

Radny Nadolny – 12.300,00zł to na projekt?

Wójt – tak, to jest ostatnia szansa na wzięcie pieniędzy ze starej puli.

Radny Borowiak – ale jaki koszt całości zadania?

Wójt – Jeszcze nie wiemy. Czy Państwo chcą wchodzić w ten projekt czy nie?

Radny Piekarski – tak.

Radny Nadolny – muszę mieć więcej informacji.

Radny Borowiak – zależy ile to będzie kosztowało.

Wójt – dostaniemy 90% dofinansowania, a korzystać z tego będą nasze dzieci.

Radny Nadolny – trzeba podzwonić i ustalić ile to będzie kosztowało.

Wójt – druga sprawa to w Dębach jest wystawiony do licytacji dom Pana Hirscha za 20tyś. i istnieje możliwość zakupu tego domu przez Gminę. Jeżeli ten dom zostanie zlicytowany to my będziemy musieli zapewnić lokal dla tej rodziny, a za takie pieniądze nie wyremontujemy lokalu.

Radny Nadolny – czy my przystępujemy do licytacji?

Wójt – tak.

Radny Borowiak – w jakim stanie jest budynek?

Wójt – nie wiem, nie oglądałem jeszcze.

Radny Nadolny – żebyśmy nie stworzyli jakiegoś precedensu?

Wójt – istnieją pewne granice.

Radny Piekarski – dlaczego doszło do licytacji?

Wójt – zadłużył się kredytami i stracił pracę.

Radny Borowiak – co będzie robione przy oświetleniu w Wełmicach?

Wójt – proszę zgłosić się do Pana Prystarza to Panu udzieli informacji na ten temat.

Radny Borowiak – pamięta Pan tylko o czterech miejscowościach i tam robi się drogi, a co z Wełmicami?

Wójt – przywieziemy tłuczeń na pobocze drogi w stronę Kałek. A poza tym była robiona droga do Kałek.

Radny Borowiak – ale kiedy to było, a droga w Wełmicach jest w fatalnym stanie.

Ad. 3.

Wolne wnioski i dyskusja.

Radny Nadolny – proszę o ustawienie lustra przy wyjeździe z bloku w Prądocinku dla lepszej widoczności i bezpieczeństwa. Kontaktować się z Panem Adamusem.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej o godz. 14.15 zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

Agnieszka Hołownia
2015-04-22

Komisji przewodniczył:


Kamil Koronka